
Zápis ze zasedání Akademického senátu DFJP 

konaného 16. října 2019 od 13:00 hodin v zasedací místnosti DFJP 

Přítomni: :  Ing. Petr Šohajek, Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., Ing. Petr 

Nachtigall, Ph.D., Ing. Jiří Nožička, Ph.D., Ing. Jan Pokorný, Ph.D., Ing. Jiří Šlapák, Ing. 

Aleš Šmejda, Ph.D., Ing. Dušan Čermák, Ph.D., Ing. Martin Šustr, Ing. Jan Chocholáč, 

Ph.D., Ing. Monika Skalská, Ph.D. 

Omluveni:  Ing. Václav Lenoch, Ph.D., Ing. Inna Zelenska, Adam Bílek 

Hosté:   viz Prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Projednání a následné udělení souhlasu s návrhem jmenováním členů Disciplinární komise 

DFJP. 

4. Příprava voleb do AS UPa, stanovení termínu a místa konání voleb do AS UPa.  

5. Různé. 

6. Závěr. 

Předseda senátu přivítal všechny přítomné a na úvod sdělil všem senátorům a hostům, že na 

konci srpna obdržel rezignaci od senátora Bc. Libora Kováře, který z důvodu pracovního vytížení a 

pokračujícího studia v kombinované formě rezignoval na členství a senátorský post v AS DFJP. Předseda 

senátu Dr. Šmejda o rezignaci informoval předsednictvo a následně kontaktoval dle výsledků voleb Ing. 

Petra Šohajka, který souhlasil a potvrdil svoje působení v senátu AS DFJP jako zástupce studentské 

komory AS DFJP. Předseda senátu popřál Ing. Šohajkovi mnoho zdaru a poděkoval za budoucí působení 

v AS DFJP. 

Ad 1)  Zahájení a jmenování skrutátorů. 

Předseda senátu zahájil v 13:03 zasedání AS DFJP a přivítal členy AS i hosty. Přítomno bylo 12 

senátorů, 3 senátoři se omluvili. Navrženi byli skrutátoři Ing. Jiří Nožička, Ph.D., a Ing. Petr Nachtigall, 

Ph.D. 

Hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 2. 

Ad 2)  Schválení programu zasedání. 

Předseda senátu seznámil přítomné s navrženým programem zasedání AS DFJP. Předseda AS 

DFJP dal hlasovat o programu zasedání senátu. K programu zasedání nebyly vzneseny žádné 

připomínky a navržený program zasedání AS byl schválen. 



Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 0. 

Ad 3)  Projednání a následné udělení souhlasu s návrhem jmenováním členů Disciplinární 

komise DFJP. 

Předseda senátu vyzval paní proděkanku, aby seznámila senátory s předloženým návrhem 

jmenování členů Disciplinární komise DFJP. Proděkanka Ing. Ledvinová, Ph.D., podrobně seznámila 

senátory s předloženým návrhem jmenovat nové členy disciplinární komise Dopravní fakulty Jana 

Pernera Univerzity Pardubice. Předseda senátu navrhl dvoučlennou volební komisi ve složení Ing. Jiří 

Nožička, Ph.D., a Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. Následně proběhlo hlasování o navržených kandidátech 

volební komise.  

Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 0. 

Po rozdání hlasovacích lístků následovala tajná volba nových členů Disciplinární komise DFJP. Senátoři 

celkem odevzdali 12 hlasovacích lístků, z toho bylo 11 platných a jeden neplatný. 

Výsledky tajného hlasování byly následující: 

 Doc. Ing. Karel Greiner, Ph.D.:  9 hlasů PRO, 2 hlasy PROTI, 

 Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D.:  11 hlasů PRO, 0 PROTI, 

 Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.:  11 hlasů PRO, 0 PROTI, 

 Ing. Inna Zelenská:   11 hlasů PRO, 0 PROTI, 

 Ing. Jakub Zajíc:    11 hlasů PRO, 0 PROTI, 

 Marie Trunečková:   11 hlasů PRO, 0 PROTI. 

 

Dle výsledků voleb byli všichni navržení kandidáti zvoleni za členy Disciplinární komise DFJP.  

Usnesení: 

Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice projednal a schválil 

v tajné volbě doc. Ing. Karla Greinera, Ph.D., Ing. Michaelu Ledvinovou, Ph.D., Ing. Petra Nachtigalla, 

Ph.D., Ing. Innu Zelenskou, Ing. Jakuba Zajíce a Marii Trunečkovou za členy Disciplinární komise DFJP. 

Ad 4)  Příprava voleb do AS UPa, stanovení termínu a místa konání voleb do AS UPa.  

Předseda senátu seznámil senátory se situací ohledně přípravy a organizace voleb do 

Akademického senátu Univerzity Pardubice. Předseda hlavní volební komise, Ing. Petr Vnenk, dne 17. 

9. 2019 požádal představitele akademických senátů Univerzity Pardubice o součinnost při obsazení 

dílčích volebních komisí a následné stanovení termínu i místa konání voleb do AS UPa na DFJP. Ing. 

Šmejda seznámil přítomné senátory s navrženými kandidáty na členy volební komise pro volby do AS 

UPa. Celkem bylo navrženo 8 kandidátů, jmenovitě: Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Ing. Aleš Šmejda, Ph.D., 

Ing. Jan Chocholáč, Ph.D., Ing. Jiří Nožička, Ph.D., Adam Bílek, Daniel Pražák, Ing. Jakub Zajíc a Ing. Petr 

Sýkora. 

Předseda senátu navrhl dvoučlennou volební komisi ve složení Ing. Jiří Nožička, Ph.D., a Ing. 

Petr Nachtigall, Ph.D. Následně proběhlo hlasování o navržených kandidátech volební komise.  



Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 0. 

Členové volební komise rozdali hlasovací lístky a následovala tajná volba. Celkem bylo 

odevzdáno 12 hlasovacích lístků, z toho 12 hlasovacích lístků bylo platných. 

Výsledky tajného hlasování byly následující: 

 Ing. Pavel Lopour, Ph.D.:  12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Ing. Aleš Šmejda, Ph.D.:  12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Ing. Jan Chocholáč, Ph.D.:  12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Ing. Jiří Nožička, Ph.D.:   12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Adam Bílek:   12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Daniel Pražák:   12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Ing. Jakub Zajíc:   12 hlasů PRO, 0 PROTI, 
 Ing. Petr Sýkora :  12 hlasů PRO, 0 PROTI. 

 

Členové komise pro volby do AS UPa zvolili svého předsedu, kterým se stal Ing. Petr Sýkora. 

Usnesení: 

Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera v tajné volbě zvolil a jmenuje členy volební 

komise pro volby do AS UPa v následujícím složení: 

 Ing. Petr Sýkora (KEEZ)   předseda komise, 

 Ing. Pavel Lopour, Ph.D. (KDS)  člen komise, 

 Ing. Jan Chocholáč, Ph.D. (KDMML) člen komise, 

 Ing. Jiří Nožička, Ph.D. (KDMML) člen komise, 

 Adam Bílek, (KDPD)   člen komise, 

 Daniel Pražák (TŘD)   člen komise, 

 Ing. Jakub Zajíc (KMMČS)  člen komise, 

 Ing. Aleš Šmejda, Ph.D. (KDS)  člen komise. 

 
Následně byl stanoven harmonogram voleb do AS UPa následujícím způsobem: 
 

 Úkol Termín 

1. 
Přijímání návrhů kandidátů  
(návrhy budou přijímány v písemné formě, podepsané 
navrhovatelem a předávané členům volební komise) 

28. 10. – 10. 11. 2019 

2. 
Projednání kandidatury s navrženými kandidáty 
(potvrdit písemným souhlasem) 

11. – 19. 11. 2019 

3. 
Zveřejnění seznamu kandidátů, intranet a úřední 
deska DFJP 
(alespoň 7 dní před prvním dnem voleb) 

20. 11. 2019 

4. 
Volby do AS UPa 
Místo konání: vstupní prostor DFJP Stavařov 29. 11. a 02. 12. 2019 

5. Zveřejnění celkových výsledků voleb do 5 pracovních dnů po 
posledním dni voleb  

 



Ad 5)  Různé. 

Děkan Dopravní fakulty Jana Pernera doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D., krátce seznámil všechny 

přítomné senátory s aktuálním stavem nových akreditací BC a MGR SP. Dále byla zmíněna otázka 

podávání projektů TAČR. Krátce byla diskutována rekonstrukce budovy DA, výtahu i schodiště.  

Děkan informoval o chystaném jednání Rady pro spolupráci s praxí v oblasti dopravy 

(společného poradního orgánu děkanů DFJP UPa a FD ČVUT), které se uskuteční na DFJP UPa a kde 

budou mimo jiné diskutovány možnosti zapojení obou fakult do budoucích Národních center 

kompetence pro oblast železniční dopravy. V současnosti jsou s prof. Jirouškem z FD ČVUT zjišťovány 

podrobnosti chystané výzvy TA ČR. 

Senátor Ing. Jiří Nožička, Ph.D., vznesl dotaz týkající se rekonstrukce budovy DC, dále řešení 

podhledu v učebně DA 01004 a úpravy nouzového východu u děkanátu.  

Senátor Ing. Tomáš Michálek, Ph.D., vznesl dotaz na vedení fakulty ohledně možných scénářů 

přijímání studentů ke studiu v akademickém roce 2020/2021 v souvislosti s nedodržením zákonného 

termínu pro posouzení žádostí o akreditaci nově připravovaného Bc. a Mgr. studijního programu DT-

PES ze strany NAÚ a s možností přijímat ke studiu do stávajících studijních programů DP-KV, DP-SV a 

ESD do 31. 8. 2020. S proděkankou Ing. Michaelou Ledvinovou, Ph.D., byly (v návaznosti na související 

termíny, směrnice a proces jejich schvalování) diskutovány jednotlivé možnosti. Proděkankou bylo 

přislíbeno rozhodnutí o postupu fakulty v této věci do konce týdne (resp. v návaznosti na propagaci 

možností studia technických oborů na DFJP na veletrhu Gaudeamus). 

Ing. Petr Vnenk vznesl dotaz na děkana Dopravní fakulty Jana Pernera týkající změn v evidenci 

pracovní doby akademických pracovníků v rámci UPa. V zápise ze 14. zasedání Akademického senátu 

Univerzity Pardubice vedení Univerzity konstatovalo, že způsob vedení evidence práce je plně v 

kompetenci děkanů jednotlivých fakult. Děkan DFJP přislíbil rychlé řešení daného problému 

v návaznosti na výklad některých právních předpisů na úrovni UPa.  

Proděkan Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D., vznesl dotaz na možnou změnu termínu řádného zasedání 

senátu, který byl stanoven na 4. 12. 2019. Důvodem změny je posun plánovaného termínu zasedání 

Vědecké rady DFJP. Náhradní termín zasedání senátu DFJP byl na základě hlasování členů AS DFJP 

následně stanoven na středu 27. 11. 2019 ve 13:00. 

 

Ad 6)  Závěr. 

Předseda AS DFJP poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil. Příští řádné zasedání AS 

DFJP je plánováno na 27. 11. 2019 ve 13:00. 

 


